
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 Dle rozdělovníku 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
      Ing. Michaela Půlpánová 
Č. j.: 236 003 221 
MHMP 1300128/2018 Počet listů/příloh: 3/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1011662/2018 Půlpánová 23.08.2018 
 
 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený orgán 
státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle § 29 
odst. 2 písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, posoudil žádost správce dotčené nemovitosti TSK hl. m. Prahy, Řásnovka 8, Praha 
1, IČ 03447286, kterou podala společnost DOPAS, s.r.o., Kubelíkova 1224/42, Praha 3, IČ 
01443780 na základě plné moci ze dne 26. 6. 2018, o vydání závazného stanoviska ve věci 
Cyklotrasa A1 Klárov (podjezd Mánesova mostu), k.ú. Malá Strana, Praha 1, která je v 
památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o 
památkové rezervaci v hlavním městě Praze;  
 
spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:  
návrh na vybudování cyklotrasy pro chodce i cyklisty o délce cca 77 m a šířce 5,0 m (mezi 
opěrnými prvky se rozšiřuje až na 6,5 m) začínající v úseku pod Mánesovým mostem a 
končící na křižovatce Kosárkovo nábřeží a U Železné lávky 
− odstranění schodiště, 
− doplnění cyklotrasy o novu lehkou konstrukci – schodiště o 6 výškových stupních, 
− umístění lehkého schodiště, 
− opravení a doplnění stávající opěrné stěny, 
− vybudování nové opěrné zdi z kyklopského zdiva o délce 42 m, opatřená o zábradlí 

stejného typu 
− sanování betonové plochy na pozemku parc. č. 699, 
− upřesnění vzoru a barvy dlažby v dalším stupni PD, 
− osazení sloupů a mobiliáře (zábradlí), 
− osazení 5 světel – umístění 2 světel na Mánesův most a 3 osvětlení na stožárech 
 
a vydává podle ustanovení § 14 odst. 2 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko 
podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor památkové péče 
Oddělení státní správy památkové péče 

*MHMPXP99M01Z* 
MHMPXP99M01Z 

mailto:posta@praha.eu


2/3  

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené dokumentace pro územní řízení 
„Cyklotrasa A1 Klárov (podjezd Mánesova mostu)“, kterou zpracoval Dopas s. r. o., 
Kubelíkova 1224/42, Praha 3 – Žižkov, 130 00, Ing. Minařík, v 04/2018je z hlediska zájmů 
státní památkové p ř í p u s  t n é    za této základní podmínky:  
Bude zpracován návrh detailního, materiálové a barevné řešení všech navrhovaných 
konstrukcí včetně umisťovaných světel. 
 
Odůvodnění: 
 
Podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, byla dne 25. 6. 2018 podána oprávněnou osobou žádost o vydání 
závazného stanoviska k návrhu stavebních úprav  předmětného území  v rozsahu předložené 
dokumentace.  

 
Žádost obsahuje následující doklady a podklady:     
- výpis z katastru nemovitostí   
- plnou moc   
- projekt identifikovaný 

 
MHMP OPP požádal dne 10. 7. 2018 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
v hl. m. Praze (dále jen NPÚ OÚP HMP), o zpracování písemného vyjádření 
k předloženému návrhu v zákonné lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti o jeho 
vypracování. 

 
Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ –31155146/2018 ze dne         
1. 8. 2018, které MHMP OPP obdržel dne 1. 8. 2018. Ve svém vyjádření tato odborná 
organizace považuje navrhované práce za realizovatelné za následující podmínky: 
V dalším stupni projektové dokumentace bude předloženo k  posouzení NPÚ ÚOP PR 
detailní, materiálové a barevné řešení všech navrhovaných konstrukcí včetně umisťovaných 
světel a dosadby dvou stromů. 
 
Žadateli byla analogicky podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, před vydáním závazného stanoviska ve věci dána možnost vyjádřit se 
k podkladům závazného stanoviska. Žadatel této možnosti využil dne 14. 8. 2018 a sdělil, že 
s podmínkou odborného vyjádření souhlasil bez připomínek. 

 
MHMP OPP, který žádost posoudil, se ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ OÚP HMP 
s tím, že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní 
památkové péče přípustné  za podmínky, uvedené ve výrokové části závazného stanoviska. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavbu nacházející se na území Pražské památkové 
rezervace (PPR), vztahují se na všechny stavební úpravy rovněž ustanovení nařízení vlády                         
č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, ze dne 21. 7. 1971.  
Památková rezervace v hlavním městě Praze, představující historické jádro Prahy, byla 
v roce 1992 zařazena do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 
 
 
 



3/3  

Pro provádění veškerých terénních úprav i staveb dopravních, vodohospodářských, 
energetických, telekomunikačních, podzemních a inženýrských sítí v PPR se v § 3, odst. 1, 
písmeno c) citovaného nařízení vlády stanoví podmínka, že cit.: nesmí narušovat její 
prostředí a ohrožovat jednotlivé kulturní památky“.   
 
V dalším stupni projektové dokumentace je nezbytné přesně specifikovat konstrukční, 
materiálové  a barevné řešení všech navrhovaných konstrukcí – především schodišť a 
umisťovaných světel.  
 
Při dodržení podmínky, uvedené ve výroku tohoto závazného stanoviska, není návrh 
v rozporu se zájmy památkové péče. Při jejím splnění nebude realizace záměru v rozporu 
s předmětem ochrany v Pražské památkové rezervaci. 

 
Podle § 29 odst. 2 písm. b), § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, § 136 odst. 1 a § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, je toto závazné stanovisko úkonem učiněným dotčeným orgánem 
pro řízení vedené stavebním úřadem.  
 
Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze  v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního 
řádu podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud 
toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad 
v souladu s ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu nebude provádět další dokazování a 
žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu je možné podat 
odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 5 správního řádu 
přezkoumáno toto závazné stanovisko. 

  

Mgr. Jiří Skalický                                                                                        
ředitel odboru 
 
podepsáno elektronicky 

     
 

     
 

 
 
 
 
Rozdělovník: 
I. Doručuje se prostřednictvím datové schránky  
          DOPAS, s.r.o., Kubelíkova 1224/42, Praha 3 
 
II. Na vědomí 
          OVýs ÚMČ Praha 1 
          NPÚ HMP 


	návrh na vybudování cyklotrasy pro chodce i cyklisty o délce cca 77 m a šířce 5,0 m (mezi opěrnými prvky se rozšiřuje až na 6,5 m) začínající v úseku pod Mánesovým mostem a končící na křižovatce Kosárkovo nábřeží a U Železné lávky
	Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavbu nacházející se na území Pražské památkové rezervace (PPR), vztahují se na všechny stavební úpravy rovněž ustanovení nařízení vlády                         č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním mě...
	Pro provádění veškerých terénních úprav i staveb dopravních, vodohospodářských, energetických, telekomunikačních, podzemních a inženýrských sítí v PPR se v § 3, odst. 1, písmeno c) citovaného nařízení vlády stanoví podmínka, že cit.: nesmí narušovat j...
	V dalším stupni projektové dokumentace je nezbytné přesně specifikovat konstrukční, materiálové  a barevné řešení všech navrhovaných konstrukcí – především schodišť a umisťovaných světel.

		2018-09-03T14:01:25+0000
	Not specified




